令和 5 年 3 月 31 日

各    位

大阪市天王寺区上本町5丁目 3番 15号
株 式 会 社 サ イ ネ ッ ク ス
代 表 取 締 役 社 長  村 田 吉 優

（東証スタンダード コード番号 2376）
                            問い合わせ先

執 行 役 員 I C T 事 業 推 進 本 部 長
久 保  博 信

電話 06‐6766‐3333

株式会社スマートバリューとの包括的事業提携契約解消のお知らせ

株式会社サイネックスは、株式会社スマートバリュー（本社：大阪府大阪市、取締役兼代表

執行役社長：渋谷 順、以下、スマートバリュー）と締結していた包括的事業提携契約を解消

いたしましたので、お知らせいたします。

１．包括的事業提携契約解消の理由

当社とスマートバリューは、自治体において、政府の“地方創生”の流れを受け、子育てや高齢

者支援、定住促進などの住民サービスの向上に向けて、地域情報サービスへの取り組みが活発化し

ている環境下において、双方の事業ノウハウと営業力の相互補完などを通じて、業容拡大と業務の

効率化を図ることができるものと判断し、包括的事業提携をおこないましたが、今般、両社で将来

の方向性、方針について協議した結果、本提携による一定の成果をもって、今後は両社が独自の成

長戦略で進んでいくことが望ましいと判断し、本提携の解消に合意しました。

２．包括的事業提携解消の日程

令和５年３月 31日

３．今後の取引関係等につきまして

包括的事業提携に基づく個別契約により既に提供しているＣＭＳサービスについては、包括的事

業提携解消日以降も引き続きスマートバリューのサービスを提供いたします。

また、当社の地域情報サービスであるＡＩチャットボットやシティプロモーション特設サイト『わ

が街ポータル』等は、今後も自治体への提案を拡大してまいります。

４．包括的事業提携解消の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社スマートバリュー

（２） 所 在 地 大阪市中央区道修町三丁目 6番 1号 京阪神御堂筋ビル7階

（３） 代表者の役職・氏名 取締役兼代表執行役社長 渋谷 順

（４） 事 業 内 容 クラウドソリューション事業

（５） 資 本 金 1,044,944千円（令和５年３月２日現在）

（６） 設 立 年 月 昭和 22年６月

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 同上

取 引 関 係 ＣＭＳサービスの委託等

News Release

（８） 上場市場 東証スタンダード市場（証券番号：9417）

（９） ホームページ https://www.smartvalue.ad.jp/

５．今後の見通し

本件による業績へ与える影響は軽微です。